
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ kế hoạch vốn năm 2022 nguồn ngân sách Trung ương

cho dự án Hoàn thiện đường ven biển 129 (Võ Chí Công)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2048/QĐ-TTg ngày 06/12/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước 
năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh về 
kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 
nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1416/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh 
về phê duyệt dự án Hoàn thiện đường ven biển 129 (Võ Chí Công), địa điểm: 
thành phố Tam Kỳ và các huyện Núi Thành, Thăng Bình, Duy Xuyên, tỉnh 
Quảng Nam; 

Theo Phụ lục II kèm theo Công văn số 6926/BKHĐT-TH ngày 11/10/2021 
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình 
số 95/TTr-SKHĐT ngày 25/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư năm 2022 nguồn vốn ngân 

sách Trung ương cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao 
thông tỉnh, số tiền: 190.556.000.000 đồng (Một trăm chín mươi tỷ, năm trăm 
năm mươi sáu triệu đồng), để triển khai thực hiện dự án Hoàn thiện đường ven 
biển 129 (Võ Chí Công) (mã số dự án: 7890481; mã loại  khoản: 292).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh chịu 
trách nhiệm quản lý, sử dụng kế hoạch vốn được giao đúng mục đích, hiệu quả; 
giải ngân kế hoạch vốn theo đúng thời hạn và thực hiện thanh, quyết toán theo 



quy định. Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện dự án cho Sở Kế hoạch và Đầu tư 
để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 
soát chi theo quy định.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát, đôn đốc 
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh triển khai 
thực hiện đảm bảo tiến độ, thực hiện báo cáo giám sát đầu tư theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh và thủ trưởng các 
cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Bộ: KH&ĐT, TC;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố: Tam Kỳ, 
Núi Thành, Thăng Bình, Duy Xuyên;
- Các PCVP và các phòng CV;
- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh




